
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.





Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Würzburg - Frankfurt/ Flieden

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26
RE 55 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

Bus 57894 Bus

4630 4632 4632 4632 4634 4634 4634

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

22.1. 22.1.
23.1. 23.1.

25.1. 25.1. 25.1.

27.1.

2.2. 2.2.
3.2. 3.2.
4.2. 4.2.

Von: Bamberg Bamberg 57894
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14) 19.37 20.37 20.37 21.35 21.35
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S | | | 21.39 21.39
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst | | | 21.42 21.42
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht | | | 21.46 21.46
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz 19.49 20.50 20.50 21.49 21.49
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens | | | 21.52 21.52
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o 19.54 20.54 20.54 21.55 21.55
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho 19.55 20.55 20.55 21.56 21.56
Wernfeld � Hast. Turnhalle | | | 22.02 22.02
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o 20.04 21.04 21.04 22.06 22.06

�� � grün 
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 20.05 21.05 21.05 22.07 � 22.14 22.07

Rieneck � beim Kriegerdenkmal | | | | | |
Burgsinn � Bahnhof | | | | | |
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul | | | | | |
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg | | | | | |
Jossa � Bahnhof | | | | | |
Jossa � Bahnhof | | | | | |
Sterbfritz � Hast. Bahnhof | | | | | |
Flieden � Bahnhof | | | | | |

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze 20.08 21.08 21.08 22.10 � 22.20 22.10
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords 20.14 21.14 21.14 22.16 � 22.32 22.16

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords 20.15 21.15 21.15 22.17 � 22.32 22.17
Partenstein � Bahnhof 20.20 21.20 21.20 22.22 � 22.45 22.22
Wiesthal � Abzw. Bahnhof 20.25 21.25 21.25 22.29 � 22.57 22.29
Heigenbrücken � Bahnhof o 20.29 21.29 21.29 22.32 � 23.07 22.32
Heigenbrücken � Bahnhof 20.29 21.29 21.29 22.33 � 23.07 22.33
Laufach � Abzw. Bahnhof | | | 22.39 � 23.27 22.39
Hösbach � Bahnhof | | | 22.43 � 23.33 22.43
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o 20.41 21.41 21.41 22.49 � 23.48 22.49

� grün 4634 �� 4636
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 20.43 21.43 � 21.51 21.43 22.51 22.51
Kleinostheim � Kirche 20.47 21.48 � 22.06 21.48 22.55 22.55
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we | 21.51 | 21.51 22.58 22.58
Dettingen (Main) � Bahnhof 20.51 21.54 � 22.16 21.54 23.01 23.01
Kahl (Main) � Bahnhof o 20.55 21.57 � 22.27 21.57 23.05 23.05
Kahl (Main) � Bahnhof 20.55 21.58 � 22.27 21.58 23.05 23.05
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte | 22.00 � 22.36 22.00 23.08 23.08
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß | 22.04 � 22.47 22.04 23.11 23.11
Hanau Südseite � Auheimer Straße o 21.00 22.07 � 22.53 22.07 23.14 23.14
Hanau Südseite � Auheimer Straße 21.02 22.09 � 22.53 22.09 23.15 23.15
Hanau West � Bussteig D und F | 22.12 � 23.04 22.12 23.18 23.18
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof | 22.15 � 23.14 22.15 23.21 23.21
Maintal Ost � Bahnhof | 22.18 � 23.24 22.18 23.24 23.24
Maintal West � Rumpenheimer Weg | 22.21 � 23.39 22.21 23.27 23.27
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße | 22.24 � 23.45 22.24 23.30 23.30
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße | 22.28 � 0.00 22.28 23.34 23.34
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o 21.11 | | | | |
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof 21.12 | | | | |
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße 21.18 22.33 � 0.10 22.33 23.38 23.38

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o 21.24 22.21 22.40 23.48 23.27
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 3

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Würzburg - Frankfurt/ Flieden

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26

Von:
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof
Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Flieden � Bahnhof

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords
Partenstein � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Hösbach � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 
Kleinostheim � Kirche
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we
Dettingen (Main) � Bahnhof
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß
Hanau Südseite � Auheimer Straße o
Hanau Südseite � Auheimer Straße
Hanau West � Bussteig D und F
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 
Maintal Ost � Bahnhof
Maintal West � Rumpenheimer Weg
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RB 53 RB 53 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

Bus Bus Bus

4634 58076 58076 4634 4636 4636 4636

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

22.1.
23.1.

25.1. 25./26.1. 25./26.1.
26.1. 26.1.

27.1.
28.1. 28.1.

2.2.
3.2.
4.2.

21.35 22.36 22.36
21.39 22.40 22.40
21.42 22.43 22.43
21.46 22.48 22.48
21.49 22.51 22.51
21.52 22.54 22.54
21.55 22.57 22.57
21.56 22.58 22.58
22.02 23.04 23.04
22.06 23.08 23.08

� grün 
22.14 � 22.14 22.07 23.09 23.09
22.19 � 22.26 | | |
22.24 � 22.36 | | |
22.28 � 22.44 | | |
22.31 � 22.47 | | |
22.34 � 22.54 | | |

| | |
| | |
| | |

22.10 23.12 23.12
22.16 23.19 23.19

22.17 23.19 23.19
22.22 23.24 23.24
22.29 23.30 23.30
22.32 23.34 23.34
22.33 23.34 23.34
22.39 23.40 23.40
22.43 23.44 23.44
22.49 23.50 23.50

� grün � grün
� 22.59 22.51 23.58 23.51 � 0.00
� 23.14 22.55 0.02 23.55 � 0.15

| 22.58 0.05 23.58 |
� 23.24 23.01 0.08 0.01 � 0.25
� 23.35 23.05 0.12 0.05 � 0.36
� 23.35 23.05 0.12 0.05 � 0.36
� 23.44 23.08 0.15 0.08 � 0.45
� 23.55 23.11 0.18 0.11 � 0.56
� 0.01 23.14 0.22 0.14 � 1.02
� 0.01 23.15 0.23 0.17 � 1.02
� 0.12 23.18 0.26 0.20 � 1.13
� 0.22 23.21 0.29 0.23 � 1.23
� 0.32 23.24 0.32 0.26 � 1.33
� 0.47 23.27 0.34 0.28 � 1.48
� 0.53 23.30 0.37 0.31 � 1.54
� 1.08 23.34 0.42 0.36 � 2.09

| | | | |
| | | | |

� 1.18 23.38 0.48 0.42 � 2.19

23.48 0.54 0.27

Seite 2 von 3

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Würzburg - Frankfurt/ Flieden

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26

Von:
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof
Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Flieden � Bahnhof

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords
Partenstein � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Hösbach � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 
Kleinostheim � Kirche
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we
Dettingen (Main) � Bahnhof
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß
Hanau Südseite � Auheimer Straße o
Hanau Südseite � Auheimer Straße
Hanau West � Bussteig D und F
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 
Maintal Ost � Bahnhof
Maintal West � Rumpenheimer Weg
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o
Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 55 RE 55 RE 55 RE 55

Bus Bus

4636 4636 4638 4638 58406 58406

TGL TGL TGL TGL Sa+So_B Mo-Fr_B

22./23.1. 22./23.1.
23./24.1. 23./24.1.
24./25.1 24./25.1

26.1. 26.1.
27.1. 27.1.
28.1. 28.1.

2./3.2. 2./3.2.
3./4.2. 3./4.2.
4./5.2. 4./5.2.

� grün
23.00 � 22.50 23.40 0.44 0.44
22.40 � 23.00 23.44 0.48 0.48
22.43 � 23.06 23.47 0.52 0.52
22.48 � 23.14 23.51 0.56 0.56
22.51 � 23.20 23.55 1.04 1.04
22.54 � 23.25 23.58 1.07 1.07
22.57 � 23.33 0.02 1.10 1.10
22.58 � 23.33 0.03 1.11 1.11
23.04 � 23.46 0.09 1.16 1.16
23.08 � 23.53 0.12 1.20 1.20

�� � grün 
23.09 � 23.53 0.13 � 0.20 1.21

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

23.12 � 0.01 0.16 � 0.26 1.25
23.19 � 0.13 0.23 � 0.38 1.30

23.19 0.23 � 0.38 1.31
23.24 0.28 � 0.51 1.36
23.30 0.34 � 1.03 1.42
23.34 0.38 � 1.13 1.45
23.34 0.38 � 1.13 1.46
23.40 0.44 � 1.33 1.51
23.44 0.48 � 1.39 1.54
23.50 0.54 � 1.54 2.00

23.51
23.55
23.58
0.01
0.05
0.05
0.08
0.11
0.14
0.17
0.20
0.23
0.26
0.28
0.31
0.36

|
|

0.42

0.48

Seite 3 von 3

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Frankfurt - Würzburg

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26
RE 54 RE 55 RE 55 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

Bus

4629 4631 4643 4633 4633 4633 4633
57893

TGL TGL So_H TGL TGL TGL TGL

22.1. 22.1.
23.1. 23.1.

26.1.
27.1.
28.1.

2.2. 2.2.
3.2. 3.2.

4.2. 4.2.

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Au 19.28 20.35 21.05 21.28 21.10 21.28
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße 19.36 20.41 21.13 21.36 21.16 21.36

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße 19.36 20.41 21.13 21.36 21.16 21.36
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o | 20.44 21.17 | | |
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof | 20.45 21.18 | | |
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße 19.39 | | 21.39 21.19 21.39
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße 19.43 | | 21.43 21.23 21.43
Maintal West � Rumpenheimer Weg 19.46 | | 21.46 21.26 21.46
Maintal Ost � Bahnhof 19.49 | | 21.49 21.29 21.49
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 19.52 | | 21.52 21.33 21.52
Hanau West � Bussteig D und F 19.55 | | 21.55 21.35 21.55
Hanau Hbf � Auheimer Str o 19.57 20.56 21.27 21.57 21.37 21.57

Hanau Hbf � Auheimer Str 19.58 20.58 21.30 21.58 21.38 21.58
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß | | | | | |
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte | | | | | |
Kahl (Main) � Bahnhof o 20.03 21.02 21.37 22.03 21.54 22.03
Kahl (Main) � Bahnhof 20.04 21.03 21.38 22.04 21.55 22.04
Dettingen (Main) � Bahnhof 20.07 21.07 | 22.07 21.59 22.07
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we | | | | | |
Kleinostheim � Kirche 20.11 21.11 | 22.11 22.03 22.11
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o 20.15 21.15 21.55 22.15 22.15 22.15

�� �� � grün 
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 20.16 21.16 22.18 22.18 � 22.25 22.18
Hösbach � Bahnhof | | 22.23 22.23 � 22.40 22.23
Laufach � Abzw. Bahnhof | | 22.26 22.26 � 22.46 22.26
Heigenbrücken � Bahnhof o 20.26 21.26 22.31 22.31 � 23.06 22.32
Heigenbrücken � Bahnhof 20.26 21.26 22.32 22.32 � 23.06 22.32
Wiesthal � Abzw. Bahnhof 20.30 21.30 22.36 22.36 � 23.16 22.36
Partenstein � Bahnhof 20.36 21.36 22.42 22.42 � 23.28 22.42
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords 20.41 21.41 22.47 22.47 � 23.41 22.47

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords 20.41 21.41 22.47 22.47 � 23.41 23.04
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze 20.48 21.48 22.54 22.54 � 23.53 22.54
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o 20.52 21.51 22.58 22.58 � 23.59 22.58

57893 57893 �� 4635
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 20.53 21.52 23.00 23.00 23.00
Wernfeld � Hast. Turnhalle | | 23.04 23.04 23.04
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o 21.00 22.00 23.09 23.09 23.09
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho 21.01 22.00 23.10 23.10 23.10
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens | | 23.14 23.14 23.14
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz 21.06 22.05 23.16 23.16 23.16
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht | | 23.19 23.19 23.19
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst | | 23.23 23.23 23.23
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S | | 23.26 23.26 23.26
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14 o 21.21 22.21 23.33 23.33 23.25

Nach: Bamberg

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 5

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Frankfurt - Würzburg

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Au
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 
Hanau West � Bussteig D und F
Hanau Hbf � Auheimer Str o

Hanau Hbf � Auheimer Str
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhof
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we
Kleinostheim � Kirche
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14 o

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

Bus Bus

4633 4635 4635 4635 4635

TGL TGL TGL TGL TGL

22.1. 23./24.1. 23./24.1. 23./24.1.
23.1.

26.1. 26./27.1. 26./27.1.
27.1.
28.1.

2.2.

4.2.

22.28 22.28 22.28
22.36 22.36 22.34

� grün
22.36 22.36 22.36 � 22.30

| | 22.40 I
| | 22.42 I

22.39 22.39 22.39 � 22.40
22.43 22.43 22.43 � 22.55
22.46 22.46 22.46 � 23.01
22.49 22.49 22.49 � 23.16
22.52 22.52 22.52 � 23.26
22.55 22.55 22.55 � 23.36
22.57 22.57 22.50 � 23.47

22.58 22.58 22.58
23.01 23.01 23.01
23.04 23.04 23.04
23.06 23.06 23.06
23.07 23.07 23.07
23.10 23.10 23.10
23.13 23.13 23.13
23.15 23.15 23.15
23.20 23.20 23.20

23.22 23.22 23.22
23.26 � 23.24 23.26 � 23.36 23.26
23.30 � 23.18 23.30 � 23.42 23.30
23.34 23.34 23.34
23.35 23.35 23.35
23.39 23.39 23.39
23.45 23.45 23.45
23.49 23.49 23.49

� grün 
� 22.57 23.50 23.50 23.50
� 23.09 23.56 23.56 23.56
� 23.17 0.01 0.01 0.01

� 23.17 0.07 0.02 0.02
� 23.24 | | 0.06
� 23.37 0.14 0.09 0.11
� 23.37 0.15 0.10 0.12
� 23.45 | | 0.16
� 23.50 0.20 0.15 0.19
� 23.56 | | 0.23
� 0.04 | | 0.27
� 0.10 | | 0.30
� 0.20 0.30 0.25 0.33

Seite 2 von 5

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Frankfurt - Würzburg

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Au
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 
Hanau West � Bussteig D und F
Hanau Hbf � Auheimer Str o

Hanau Hbf � Auheimer Str
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhof
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we
Kleinostheim � Kirche
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14 o

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

Bus

4635 4635 4637 4637 4637

TGL TGL So-Do_4637 So-Do_4637 So-Do_4637

22./23.1.

26./27.1. 26./27.1.
27./28.1.
28./29.1.

2.2.
3.2. 3.2. 3.2.

4.2.

22.28 22.10 23.28 23.28
22.36 22.16 23.36 23.35

� grün
22.36 22.16 23.36 23.37 � 23.30

| | | 23.42 I
| | | 23.43 I

22.39 22.19 23.39 23.39 � 23.40
22.43 22.23 23.43 23.43 � 23.55
22.46 22.26 23.46 23.46 � 0.01
22.49 22.30 23.49 23.49 � 0.16
22.52 22.34 23.52 23.52 � 0.26
22.55 22.36 23.55 23.55 � 0.36
22.57 22.39 23.57 23.50 � 0.47

22.58 22.40 23.59 23.59
23.01 � 22.31 23.01 � 23.21 0.02 0.02
23.04 � 22.39 23.04 � 23.10 0.05 0.05
23.06 � 22.50 22.56 � 23.02 0.07 0.07
23.07 22.57 0.08 0.08
23.10 23.06 0.11 0.11
23.13 23.09 0.14 0.14
23.15 23.17 0.16 0.16
23.20 23.25 0.21 0.21

��
23.22 23.26 0.22 0.22
23.26 23.30 0.27 0.27
23.30 23.34 0.30 0.30
23.34 23.38 0.35 0.35
23.35 23.39 0.36 0.36
23.39 23.43 0.40 0.40
23.45 23.49 0.45 0.45
23.49 23.53 0.50 0.50

23.50 23.54 0.51 0.51
23.56 0.00 0.58 0.58
0.01 0.05 1.01 1.01

0.02 0.07
0.06 |
0.11 0.14
0.12 0.15
0.16 |
0.19 0.20
0.23 |
0.27 |
0.30 |
0.33 0.30

Seite 3 von 5

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Frankfurt - Würzburg

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Au
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 
Hanau West � Bussteig D und F
Hanau Hbf � Auheimer Str o

Hanau Hbf � Auheimer Str
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhof
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we
Kleinostheim � Kirche
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14 o

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

Bus

4637 4637 4645 4637/45 4639
57895

So-Do_4637 So-Do_4637 Fr+Sa_ TGL TGL

22./23.1.
23./24.1. 23./24.1.
24./25.1. 24./25.1.

27.1.
27./28.1.

2.2.
3.2. 3.2. 3.2. 3.2.

4.2.

23.28 23.08 23.28 0.30
23.36 23.16 23.36 0.34

23.36 23.16 23.36 0.36
| | | 0.39
| | | 0.40

23.39 23.19 23.39 0.39
23.43 23.23 23.43 0.43
23.46 23.26 23.46 0.46
23.49 23.29 23.49 0.49
23.52 23.32 23.52 0.52
23.55 23.35 23.55 0.55
23.57 23.37 23.57 0.48

23.59 23.38 23.59 0.58
0.02 � 23.37 0.02 � 0.11 0.02 1.01
0.05 � 23.48 23.54 � 0.00 0.05 1.05
0.07 23.56 0.07 1.07
0.08 23.59 0.08 1.08
0.11 0.03 0.11 1.11
0.14 0.07 0.14 1.14
0.16 0.12 0.16 1.17
0.21 0.21 0.21 1.22

�� �� � grün 
0.22 0.22 0.22 � 0.31
0.27 0.27 0.27 � 0.46
0.30 0.30 0.30 � 0.52
0.35 0.35 0.35 � 1.12
0.36 0.36 0.36 � 1.12
0.40 0.40 0.40 � 1.22
0.45 0.45 0.45 � 1.34
0.50 0.50 0.50 � 1.47

0.51 0.51 0.51 � 1.47
0.58 0.58 0.58 � 1.59
1.01 1.01 1.02 � 2.05

57895
1.03

|
1.11
1.12

|
1.16

|
|
|

1.27

Seite 4 von 5

Stand: 15.01.2026



Fahrplanänderungen

Linie RE54|55, RB53

Frankfurt - Würzburg

Gültig vom 22.1. bis 4.2.26

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Au
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 
Hanau West � Bussteig D und F
Hanau Hbf � Auheimer Str o

Hanau Hbf � Auheimer Str
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraß
Großkrotzenburg � Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhof
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient we
Kleinostheim � Kirche
Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords

Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nords
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14 o

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 54

Bus

4639 4639 4639

TGL TGL TGL

27.1.
28.1.

4.2. 4.2. 4.2.

0.30 0.15
0.36 0.21

� grün
� 0.46 0.36 0.21

I | |
I | |

� 0.56 0.39 0.24
� 1.11 0.43 0.28
� 1.17 0.46 0.31
� 1.32 0.49 0.34
� 1.42 0.52 0.37
� 1.52 0.55 0.39
� 2.03 0.57 0.41

0.58 0.42
1.01 � 0.47 1.01 � 1.21
1.05 � 0.58 1.04 � 1.10
1.07 1.05
1.08 1.06
1.11 1.10
1.14 1.14
1.17 1.17
1.22 1.28

Seite 5 von 5

Stand: 15.01.2026


